
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 8. prosince 2015 

České dráhy testují bezhotovostní platby ve vlacích  

České dráhy zahájily testování bezhotovostní platby při nákupu jízdenek p římo 
ve vlaku. Testování provád ějí průvodčí ze stanic Cheb, Olomouc a B řeclav 
ve vybraných dálkových vlacích, nap říklad na tratích Praha – B řeclav, Praha – 
Cheb, Cheb – Ostrava nebo Brno - Šumperk. Zkoušky p robíhají na 10 platebních 
terminálech karet dvou r ůzných typ ů.  

Mobilní terminály typu Ingenico iCMP nebo Ingenico iSMP spolupracují s přenosnými osobními pokladnami 
POP IT – 9000. V těchto terminálech je možné platit kartami Mastercard, VISA, DinersClub, JCB a American 
Express. Jsou vybaveny pro příjem karet jak bezkontaktně, tak pro přenos dat z čipu nebo z magnetického 
proužku. Výhodou testovaných terminálů je možnost pracovat také v režimu off-line, kdy je umožněna transakce 
kartou bez potřeby komunikace s bankou až do částky 990 Kč. Vzhledem k tomu, že průměrná cena jízdenky 
hrazená ve vlaku se pohybuje okolo 120 Kč, umožní tyto terminály odbavení většiny zákazníků i v místech, kde 
není dostatečné pokrytí mobilním signálem pro on-line komunikaci s bankou.   

České dráhy chtějí v rámci testovacího provozu získat praktické zkušenosti s možností hradit jízdenky platební 
kartou přímo ve vlaku. Mimo jiné se zaměříme na rychlost odbavení, kvalitu a rychlost komunikace mezi 
mobilním zařízením ve vlaku a pevnými zařízeními atp. V případě úspěšného testování by mohla být v příštích 
letech zavedena možnost platit za jízdenky prodané ve vybrané síti vlaků bezhotovostně platební kartou.  

České dráhy akceptují platební karty při nákupu jízdenek již na 421 pokladních přepážkách v 255 železničních 
stanicích. Platební kartou lze hradit také nákupy na eShopu Českých drah včetně jeho mobilní verze dostupné 
přes mobilní telefony. Ročně realizují České dráhy bezhotovostní prodej jízdenek v objemu asi 2 miliardy korun, 
což představuje přibližně třetinu transakcí, a zájem o bezhotovostní nákup jízdenek stále roste.     

   

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  

T: 972 232 299 

hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České drahy, a.s. 

Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku.  


